
TECHNICKÁ ZPRÁVA ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ 

Strana 1 (celkem 4) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

Úvod ..................................................................................................................................................... 2 

Parametry objektu ................................................................................................................................ 2 

Popis instalovaného zařízení ................................................................................................................ 2 

Popis technického řešení ...................................................................................................................... 3 

Regulace ............................................................................................................................................... 4 

Protipožární opatření ............................................................................................................................ 4 

Požadavky na profese ........................................................................................................................... 4 

Závěr .................................................................................................................................................... 4 



TECHNICKÁ ZPRÁVA ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ 

Strana 2 (celkem 4) 

Úvod  
Předmětem technické zprávy je popis řešení řízeného větrání kancelářských prostor v katastrálním 
území Žižkov, č.p. 1097.   

Při návrhu byly použity tyto podklady:  

 a/ Stavební dokumentace objektu 
 b/ Příslušné předpisy a normy ČSN: 

• ČSN 73 0540-1-4 - Tepelná ochrana budov 

• ČSN 127010 – Navrhování větracích a klimatizačních zařízení 

• ČSN 730872 – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením 

• ČSN EN 15251 – Vstupní parametry vnitřního prostředí pro návrh a posouzení ENB 

s ohledem na kvalitu vnitřního vzduchu, tep. Prostředí, osvětlení a akustiky 

• ČSN EN 12354-5 - Stavební akustika - Výpočet akustických vlastností budov z 

vlastností stavebních prvků - Část 5: Hladiny zvuku technických zařízení budov 

• ČSN 73 0532 - Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických 

vlastností stavebních výrobků – Požadavky 

• ČSN EN 15665 – Větrání budov – Stanovení výkonových kriterií pro větrací systémy 

obytných budov 

• ČSN 73 0548 - Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů 

• vyhlášce Ministerstva průmyslu a obchodu č. 193/2007 Sb 

 c/ Technické podklady výrobce zařízení Lunos a Regulus 
 

Parametry objektu  
Vzduchotechnický systém je instalován v bytovém domě s byty v nadzemních podlažích a 
s kancelářskými prostory v polozapuštěném suterénu. Systém stavby těžká konstrukce. Větrání je 
řešeno jako nucené, se zpětným získáváním tepla z odpadního vzduchu. Temperování objektu je 
zajištěno samostatnou otopnou soustavou. 

Bytový dům se nachází v oblasti s venkovní výpočtovou teplotou:  – 12 °C  
 

charakteristické číslo budovy B                 8   (Pa 0,67) 

užitková plocha objektu            73,2  m2 

užitkový prostor objektu            183 m3 

počet osob (kancelářská práce)       4 

 

Popis instalovaného za řízení 
Kanceláře jsou větrány lokálními rovnotlakými větracími jednotkami Regulus HR 100 W, které 
budou zabudovány do obvodových stěn. Tyto jednotky jsou určeny pro komfortní odvětrání jedné 
místnosti – např. ložnice, pracovny, obývací pokoje a zejména obytné kuchyně. Každá z jednotek je 
vybavena dvojitým oběžným kolem a výměníkem pro zpětné získávání tepla, které jsou v jednotce 
uspořádány tak, že současně přivádějí i odsávají vzduch a přitom se teplo z odsávaného vzduchu 
používá pro předehřev vzduchu přiváděného. Účinnost zpětného získávání tepla je přibližně 60 – 



TECHNICKÁ ZPRÁVA ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ 

Strana 3 (celkem 4) 

70%. Jednotky mají možnost přejít do intenzivního režimu, pro situace kdy je potřeba nárazově 
zvýšit výměnu vzduchu. 

Sociální příslušenství bude větráno odtahovým ventilátorem LUNOS Lunomat 2, který je určen pro 
komfortní odvětrání sociálního vybavení bytu a může větrat i více prostor současně. Ventilátory 
Lunomat 2 jsou vybaveny těsnou zpětnou klapkou, která zabraňuje zpětnému vnikání pachů do 
odvětrávaného prostoru při vypnutém ventilátoru. Dále je vybaven motorem na 230 V s radiálním 
oběžným kolem, umístěným v plastové skříni. Montáž ventilátoru je možná ve všech polohách, kryt 
musí zůstat přístupný pro čištění a servis ventilátoru. 

Popis technického řešení  
 
a) Kanceláře 

Kancelářské prostory budou větrány pomocí tří rovnotlakých větracích jednotek Regulus HR 
100 W, umístěných v místnostech 01, 02 a 06. Tyto jednotky budou umístěny v obvodové stěně 
domu. Sání venkovního vzduchu i odtah odsávaného vzduchu je zajištěn přímo přes 
obvodovou stěnu z exteriéru do interiéru a naopak. 

Pro jednotky je nutné připravit stavební otvor 245 x 165 mm. Před zahájením bouracích prací 
je nutné se ubezpečit, že daným místem nevedou žádná silová či datová vedení, nebo potrubí 
vnitřních instalací. S ohledem na fakt, že se jedná o starý objekt je nutné bourací práce 
provádět s maximální obezřetností, aby nedošlo k poškození případných nepředpokládaných 
instalací, se kterými by bylo plánované umístění jednotek v kolizi. Všechny jednotky budou 
vybaveny atypickým kusem prodloužení na tloušťku stěny 1000 mm. Jednotka se do 
stavebního otvoru instaluje tak, že se vnitřní díl s ventilátorovou komorou a výměníkem ZZT 
zasouvá zevnitř a prodloužení zvenku. Obě části se zasunou do sebe a fixují se sklonem 1° 
směrem ven.  

Po usazení se díly sešroubují a sestava se zafixuje montážní pěnou nebo jiným materiálem. 
Elektrické připojení se provede podle pokynů v návodu na instalaci a obsluhu rekuperační 
jednotky. Okolí výustek na obou stranách se zednicky upraví omítkou nebo sádrou. Poté se 
osadí dělicí příčka kanálů vzduchovodu a vnitřní i venkovní mřížka. Venkovní mřížku je nutné 
od venkovní zdi vodotěsně izolovat silikonem, nebo jiným vodě odolným těsněním! Při 
provozu jednotky v zimním období vzniká malé množství kondenzátu, který bude skapávat 
z venkovní mřížky. Postup montáže je uveden v návodu na instalaci a obsluhu jednotky HR 
100 W, který je přílohou této technické zprávy.  

b) Sociální vybavení 

Na odvětrání prostorů koupelny, WC a kuchyňky byl navrženy radiální ventilátor LUNOS 
Lunomat 2. Ventilátor bude umístěn do světlíku, alternativně do podhledu místnosti 05 - WC. 
Tento ventilátor nahrazuje stávající nevyhovující ventilátor, který je umístěn v koupelně a 
využije stejného prostupu stěnou. 

Ventilátor bude nastaven s časovým intervalovým větráním, nebo na základě vlhkosti. Součástí 
dodávky bude instalační skříňka do předstěny. Odtahové potrubí SONOVAC DN 80 bude 
napojeno na stávající stoupací potrubí, do kterého je napojen odstraňovaný ventilátor. 

Přívodní vzduch pro úhradu odvedeného vzduchu bude přisáván spárami v oknech kanceláře. 
Dále se předpokládá, že při provozu odtahového ventilátoru vznikne mírná nesymetrie 
v přívodu a odtahu větracích jednotek HR 100, která uhradí zbytek odsávaného vzduchu. 



TECHNICKÁ ZPRÁVA ŘÍZENÉHO VĚTRÁNÍ 

Strana 4 (celkem 4) 

Regulace  
Ventilátory Lunos Lunomat 2 budou spínány časovým spínačem nebo vlhkostním čidlem. 
Jednotky HR 100 W budou řízeny dvojitým přepínačem zapnuto/vypnuto a 1stupeň/2stupeň.  
 

Protipožární opat ření 
Z hlediska protipožárních úprav bude instalace provedena dle ČSN 73 0872. Jednotlivé rozvody 
VZT jsou instalovány v jednom požárním úseku. Instalací nedojde k porušení citované normy.  
 

Požadavky na profese  

Elektro  

• Připojení ventilátoru Lunomat 2 

� 230V; 50 W 

� spojení spínání ventilátoru se světlem, doběh 10 min. 

• Připojení tří jednotek Regulus HR 100 W  

� 230 V, 32 W  

� 4 žilový kabel 

� Elektrické propojení s dvojpřepínačem 

Závěr 
Po skončení montáže celého zařízení je povinné systém zprovoznit odborným technikem, který 
zároveň nastaví požadované parametry systému a regulačních elementů. Zprovoznění systému musí 
být doloženo Protokolem o zaregulování a nastavení systému. 
Projekt byl zpracován podle platných předpisů a ČSN za předpokladu montáže odbornými 
pracovníky. Případné změny nebo doplňky je třeba předem projednat a dohodnout s projektantem. 
 
 
 Ing. Ondřej Nehasil 
 V Praze dne 16.1.2013 


